







## JORGE JAVIER PÉREZ BASAÑEZ Subdirector de Enlace para Evaluación de Fondos Federales

Licenciado en Derecho

## **EXPERIENCIA PROFESIONAL**

Ha sido Director Administrativo de la Firma Jurídica Polancos Abogados en la Ciudad de Xalapa Ver., (Agosto 2017 – Noviembre 2018) y en la Ciudad de Coatzacoalcos Ver. (Enero 2011 – Junio 2014).

Secretario Asistente del Secretario Ejecutivo del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales del Estado de Veracruz. (Julio 2014 – Julio 2017).

Jefe de la Unidad de Adquisiciones del H. Ayuntamiento de Xalapa Ver. (Agosto 2007 – Diciembre 2007).

Jefe de la Oficina de Abastecimiento (Agosto 2007 – Diciembre 2007) y Jefe de Nómina de Compensaciones (Agosto 2006 – Julio 2007) en la Subsecretaría de Seguridad Pública del Estado de Veracruz.

Director General del Museo del Transporte y Exposiciones por la Organización de Museos de Xalapa A.C. (OMUXA) en la Ciudad de Xalapa Ver. (Mayo 2005 – Julio 2006).

Administrador de la Caseta de Peaje Número 13 Puente Tuxpan por el Fideicomiso Servicios Integrales en Autopistas S.A. de C.V. (Diciembre 1997 – Mayo 2005).

